
Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (samosoudce) ze dne 20. července 2016 – Adriaen a další 
v. Komise

(Věc F-113/15) (1)

„Veřejná služba – Úředníci – Článek 45 služebního řádu – Povyšovací řízení za rok 2014 – Obecná 
prováděcí ustanovení k článku 45 služebního řádu – Seznam úředníků navržených generálními řediteli 
a vedoucími oddělení na povýšení – Opomenutí jmen žalobců – Možnost zpochybnit seznam úředníků 

navržených na povýšení před smíšeným výborem pro povyšování – Srovnávací přezkum zásluh úředníků 
způsobilých pro povýšení – Stanoviska přijatá smíšeným orgánem – Povinnost uvést odůvodnění“

(2016/C 364/41)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobci: Charlotte Adriaen (Brusel, Belgie) a další (zástupce: R. Rata, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: C. Berardis-Kayser, G. Berscheid a A.-A. Gilly, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí orgánu oprávněného pro jmenování o nezařazení žalobců na seznam úředníků povýšených 
v rámci povyšovacího řízení za rok 2014

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Charlotte Adriaen a ostatních dvanáct žalobců, jejichž jména jsou uvedena v příloze, ponesou vlastní náklady řízení a nahradí 
náklady vynaložené Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C 320, 28.9.2015, s. 55.

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze dne 20. července 2016 – GY v. Komise

(Věc F-123/15) (1)

„Veřejná služba – Otevřené výběrové řízení – Oznámení o výběrovém řízení EPSO/AD/293/14 – 
Nedostatečný počet bodů u testu ‚hodnocení dovedností‘ – Nepřipuštění do hodnotícího centra – Zamítnutí 

žádosti o přezkum“

(2016/C 364/42)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: GY (zástupci: S. Orlandi a T. Martin, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: G. Gattinara a F. Simonetti, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí výběrové komise výběrového řízení EPSO/AD/293/14 neudělit žalobci dostatečný počet bodů 
pro to, aby byl připuštěn do hodnotícího centra.

3.10.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 364/35



Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí ze dne 11. června 2015, kterým výběrová komise výběrového řízení EPSO/AD/293/14 odmítla připustit GY 
k hodnotícím testům v hodnotícím centru se zrušuje.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vzniklé GY.

(1) Úř. věst. C 398, 30.11.2015, s. 79.

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze dne 21. července 2016 – HB v. Komise

(Věc F-125/15) (1)

„Veřejná služba – Úředníci – Povyšování za rok 2014 – Článek 45 odst. 1 služebního řádu – Srovnání 
zásluh – Hodnotící zprávy 2011 a 2012 – Absence několika měsíců z důvodu mateřské dovolené v roce 
2013 – Hodnotící zpráva, v níž chybí věcné posouzení za dotčený rok – Rozhodnutí nepovýšit žalobkyni 
v roce 2014 – Povinnost uvést odůvodnění – Srovnávací přezkum zásluh – Chybějící doporučení smíšeného 
výboru pro povyšování – Přístup do elektronického osobního spisu žalobkyně – Složení smíšeného výboru 

pro povyšování – Diskriminace na základě pohlaví – Nemajetková újma“

(2016/C 364/43)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: HB (zástupci: S. Orlandi a T. Martin, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: C. Berardis-Kayser a G. Berscheid, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise nepovýšit žalobkyni do další platové třídy (AD8) v rámci povyšování za rok 2014 
a na náhradu údajně vzniklé nemajetkové újmy.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) HB ponese polovinu vlastních nákladů řízení.

3) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí polovinu nákladů řízení vynaložených HB.

(1) Úř. věst. C 398, 30. 11. 2015, s. 80.

C 364/36 CS Úřední věstník Evropské unie 3.10.2016


	Věc F-113/15: Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (samosoudce) ze dne 20. července 2016 – Adriaen a další v. Komise „Veřejná služba – Úředníci – Článek 45 služebního řádu – Povyšovací řízení za rok 2014 – Obecná prováděcí ustanovení k článku 45 služebního řádu – Seznam úředníků navržených generálními řediteli a vedoucími oddělení na povýšení – Opomenutí jmen žalobců – Možnost zpochybnit seznam úředníků navržených na povýšení před smíšeným výborem pro povyšování – Srovnávací přezkum zásluh úředníků způsobilých pro povýšení – Stanoviska přijatá smíšeným orgánem – Povinnost uvést odůvodnění“
	Věc F-123/15: Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze dne 20. července 2016 – GY v. Komise „Veřejná služba – Otevřené výběrové řízení – Oznámení o výběrovém řízení EPSO/AD/293/14 – Nedostatečný počet bodů u testu ‚hodnocení dovedností‘ – Nepřipuštění do hodnotícího centra – Zamítnutí žádosti o přezkum“
	Věc F-125/15: Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze dne 21. července 2016 – HB v. Komise „Veřejná služba – Úředníci – Povyšování za rok 2014 – Článek 45 odst. 1 služebního řádu – Srovnání zásluh – Hodnotící zprávy 2011 a 2012 – Absence několika měsíců z důvodu mateřské dovolené v roce 2013 – Hodnotící zpráva, v níž chybí věcné posouzení za dotčený rok – Rozhodnutí nepovýšit žalobkyni v roce 2014 – Povinnost uvést odůvodnění – Srovnávací přezkum zásluh – Chybějící doporučení smíšeného výboru pro povyšování – Přístup do elektronického osobního spisu žalobkyně – Složení smíšeného výboru pro povyšování – Diskriminace na základě pohlaví – Nemajetková újma“

